
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  25η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                    

          ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 242

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ  3ο:  Έγκριση  πρακτικού  Νο5  που  αφορά  την  προμήθεια  φρέσκου  παστεριωμένου
γάλακτος για χορήγηση στους δικαιούχους εργαζομένους του Δήμου Διονύσου & των Ν.Π.Δ.Δ.
του  Δήμου  Διονύσου,  (προϋπολογισμού  563.797,95€  συμπ/νου  ΦΠΑ  13%  και  δικαιώματος
προαίρεσης.  

 Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 6η Ιουνίου 2023, ημέρα  Τρίτη και ώρα  08:00 π.μ. η Οικονομική
Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα  συσκέψεων του
Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ.  17822/2-06-2023  πρόσκλησης  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη
Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα μέλη της,
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών μελών: Κριεμάδη Στέφανου, Κόκκαλη Εμμανουήλ, Φωτάκη Ιωάννη, Τσουδερού Ιωάννη,
απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού Αικατερίνη,
Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη συζήτηση και
τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 3ου θέματος: Έγκριση πρακτικού Νο5 που αφορά την 
προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για χορήγηση στους δικαιούχους εργαζομένους του 
Δήμου Διονύσου & των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Διονύσου, (προϋπολογισμού 563.797,95€ συμπ/νου ΦΠΑ 
13% και δικαιώματος προαίρεσης και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 17590/1-6-23 εισήγηση του 
Αντιδημάρχου Οικονομικών Πόρων Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας, Τσουδερού Ιωάννη,  
στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον  Ν.4412/16  (ΦΕΚ  147Α):  Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).

Σελίδα 1 από 4

ΑΔΑ: ΡΟΒΤΩ93-ΑΥΧ



2. Τον Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α): Κώδικάς Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ. 1 και
την παρ 4 του άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την με την παρ.3 του άρθρου 22 του
Ν.3536/07 

3. Τον Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.

4. Τον  ν.  4782/2021  (Α  36),  με  τον  οποίο  τροποποιήθηκαν  επιμέρους  διατάξεις  του  ν.
4412/2016 (Α 147)

5. Την αριθ.  πρωτ.  31639/3858/13.10.2022 (ΑΔΑ:  66KFV93-107)  Απόφαση Δήμαρχου περί
ορισμού αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

6. Την υπ’ αριθ. 9/2021 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών   που ενσωματώθηκε
στα παραρτήματα της παρούσης διακήρυξης.

7. Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση της προμήθειας , το οποίο καταχωρήθηκε στο
Ηλεκτρονικό  Μητρώο  Δημόσιων  Συμβάσεων  λαμβάνοντας  ΑΔΑΜ:  21REQ008627149
21REQ008651034

8. Την  υπ’  αριθ.   345/20.07.2021  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  με  την  οποία
εγκρίθηκε:  α)η   υπ’  αριθ.  9/2021   μελέτη  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών β)  οι
επισυναπτόμενοι όροι διακήρυξης του ανοικτού διεθνή μειοδοτικού διαγωνισμού  και γ)
ορίσθηκε η επιτροπή διενέργεια και αξιολόγησης του διαγωνισμού 

9. Την υπ’ αριθ. 2195/24655/28.07.2021 διακήρυξη.(21PROC009005039)
10. Την υπ’ αριθ.   418/2021 Απόφαση   Οικονομικής   Επιτροπής,  σύμφωνα με την οποία  η

εταιρία  «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ  ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ  Α.Ε.  », ΑΦΜ  093252125,  ΔΟΥ   Κορίνθου
ορίσθηκε  προσωρινή ανάδοχος  καθώς η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους
όρους  της  διακήρυξης  ,  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  και  συμφέρουσα  από  οικονομικής
άποψης.

11. Tην υπ’ αριθ. Σ957/2022 Απόφαση της ΕΑΔΗΣΥ η οποία αποδέχτηκε την προσφυγή της
εταιρείας Ζουμπουλάκης Α.Ε. 

12. Την Γνωμοδότηση 58Ν της Επιτροπής επί της Επάρκειας των ληφθέντων επαν/κων μέτρων
οικ/κων φορέων .

13. Το  υπ’  αριθ.  πρωτ.  37391/30.11.2022  πρακτικό  της  επιτροπής  αξιολόγησης  του
διαγωνισμού.

14. Την 603/13.12.2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε
το  πρακτικό  Νο4  της  επιτροπής  αξιολογήσεις  και  την  ανακήρυξη  της  εταιρείας  “
ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ  Α.Ε “ , ως προσωρινό ανάδοχο για την προμήθεια. 

15.  Την επιστολή της εταιρείας «ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ Α.Ε.» , ότι δεν παρατείνει την ισχύει της
προσφοράς και αποσύρει την προσφορά της.

16. Το από 12.05.2023 πρακτικό νο5 της Επιτροπής Αξιολόγησης του Διαγωνισμού σύμφωνα
με το οποίο :  

«…1.  Με την  υπ’  αριθ.  418/2021  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  του  Δήμου
Διονύσου,  εγκρίθηκαν  τα  Πρακτικά  Νο  1  και  Νο  2  της  Επιτροπής  Διενέργειας  &
Αξιολόγησης για τον Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό και την ανάδειξη προσωρινού
αναδόχου για την προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για χορήγηση στους
δικαιούχους εργαζόμενους & τα Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Διονύσου και ανακηρύχθηκε ως
προσωρινός  ανάδοχος η  εταιρεία  “ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ  ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ  Α.Ε.”  με  ΑΦΜ
093252125  ΔΟΥ  Κορίνθου  με  έδρα  το  80χλμ  Ν.Ε.Ο  Αθηνών  Κορίνθου  Τ.Κ.  20100,
Κόρινθος

17.

Σελίδα 2 από 4

ΑΔΑ: ΡΟΒΤΩ93-ΑΥΧ



2. Με την υπ’ αριθμ. 440/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διονύσου,
εγκρίθηκε το Πρακτικό Νο 3 της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης για τον Ανοικτό
Ηλεκτρονικό  Διαγωνισμό  και  την  ανάδειξη  οριστικού  αναδόχου  για  την  προμήθεια
φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για χορήγηση στους δικαιούχους εργαζόμενους & τα
Ν.Π.Δ.Δ.  του  Δήμου  Διονύσου  και  ανακηρύχθηκε  ως  οριστικός  ανάδοχος η  εταιρεία
“ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε.” 

3. Με την υπ’ αριθμ. 603/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διονύσου,
εγκρίθηκε το Πρακτικό Νο 4 της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης για τον Ανοικτό
Ηλεκτρονικό  Διαγωνισμό  και  την  ανάδειξη  αναδόχου  για  την  προμήθεια  φρέσκου
παστεριωμένου γάλακτος για χορήγηση στους δικαιούχους εργαζόμενους & τα Ν.Π.Δ.Δ.
του  Δήμου  Διονύσου  σε  συμμόρφωση  με  την  υπ΄’αριθ.Σ957/2022απόφαση  του  2ου

Κλιμακίου  της  Ενιαίας  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  &  της  58ΝΓνωμοδότησης  της
επιτροπής  επί  της  Επάρκειας  των  ληφθέντων  επαν/κων  μέτρων  οικ/κων  φορέων  του
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού που ανακηρύσσετε ως οριστικός ανάδοχος η εταιρεία
«ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ Α.Ε.»

4.  Κατόπιν  των παραπάνω αποσύρθηκαν όλες οι  προσφορές από τους μετέχοντες στο
διαγωνισμ
Με το νέο πρακτικό που συντάσσουμε σήμερα 12/5/2023 στο Κεντρικό Δημαρχείο Λίμνης
Μαραθώνα 29 & Αθανασίου Διάκου 1 και ώρα 12.00 στο οποίο αποφασίζεται:

Α. Προτείνεται να κηρυχτεί ο διαγωνισμός άγονος &
Β. Να διεξαχθεί νέα διαγωνιστική διαδικασία με νέα μελέτη και νέους όρους

Στο σημείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο και 
υπέγραψε σε τρία (3) αντίγραφα..…»

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για:

Την έγκριση του πρακτικού Νο 5 της Επιτροπής Αξιολόγησης του Διαγωνισμού.
 

Την κήρυξη του διαγωνισμού  για την  προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος,  για την
χορήγηση στους δικαιούχους εργαζομένους του Δήμου Διονύσου και  του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. Δ.
ΔΙΟΝΥΣΟΥ “Η ΕΣΤΙΑ” ως άγονου. 

Την διεξαγωγή νέας διαγωνιστικής διαδικασίας με νέα μελέτη και νέους όρους.

Την εξόφληση των τιμολογίων των  εφημερίδων ( Αθμόνιον φ.1429 ,  Γενική Δημοπρασιών φ.
12811, Δημοπρασιών και Πλειστηριασμών φ. 27839 )  που είχε δημοσιευθεί  η περίληψη της
διακήρυξης από το Δήμο Διονύσου και  μέχρι το ποσό των  263,00€.  

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. 17590/1-6-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Σελίδα 3 από 4

ΑΔΑ: ΡΟΒΤΩ93-ΑΥΧ



 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις  τοποθετήσεις  των  Δημοτικών  Συμβούλων,  όπως  αναφέρονται  στα

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα   Αποφασίζει  Την  έγκριση  του  πρακτικού  Νο  5  της  Επιτροπής  Αξιολόγησης  του
Διαγωνισμού.

 
Την κήρυξη του διαγωνισμού για την  προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος, για την
χορήγηση στους δικαιούχους εργαζομένους του Δήμου Διονύσου και  του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π.
Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΥ “Η ΕΣΤΙΑ” ως άγονου. 

Την διεξαγωγή νέας διαγωνιστικής διαδικασίας με νέα μελέτη και νέους όρους.

Την εξόφληση των τιμολογίων των  εφημερίδων ( Αθμόνιον φ.1429 , Γενική Δημοπρασιών φ.
12811, Δημοπρασιών και Πλειστηριασμών φ. 27839 )  που είχε δημοσιευθεί  η περίληψη της
διακήρυξης από το Δήμο Διονύσου και  μέχρι το ποσό των  263,00€.  

          
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:

       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1. Τσουδερός Ιωάννης
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Φωτάκης Ιωάννης 
              4. Κριεμάδης Στέφανος
              

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια»

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων & Διοικητικών Υπηρεσιών
-Γενικός Γραμματέας
-Τμήμα Προμηθειών
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: ΡΟΒΤΩ93-ΑΥΧ


		2023-07-19T13:03:24+0300
	Athens




